АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

КОМИТЕТ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА И ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА

ПРИКАЗ
05 июля 2019 года № 48-р

О внесении изменений в схему размещения рекламных конструкций
на территории муниципального образования город Мурманск

В целях исполнения статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», а также руко-
водствуясь Положением о комитете градостроительства и территориального развития администрации города
Мурманска, утвержденным решением Совета депутатов города Мурманска от 30.12.2009 № 14-187 и поста-
новлением администрации города Мурманска от 27.06.2017 № 2063 «Об утверждении порядка внесения из-
менений в схему размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования город Мур-
манск», приказываю:
1. Утвердить вносимые изменения в схему размещения рекламных конструкций на территории муниципального

образования город Мурманск:

1.1. В том – отдельно стоящие рекламные конструкции, утвержденный приказом комитета градостроительства
и территориального развития администрации города Мурманска от 24.05.2016 № 58-р (в редакции приказа
20.08.2018 № 103-р):
- включить рекламные конструкции №№ БЛ-038, БЛ-039, БЛ-040, БЛ-041, БЛ-042, БО-060, БО-061, БП-090,

БП-091, БП-092, БП-093, БП-094, БП-095, БП-096, НО-004;
- исключить рекламную конструкцию № БП-081.
1.2. В том – здания, иное недвижимое имущество, утвержденный приказом комитета градостроительства и

территориального развития администрации города Мурманска от 31.07.2014 № 166-р (в редакции приказа от
20.08.2018 № 103-р), включить рекламные конструкции №№ НП-027, НП-028, НП-029, НП-030.
2. Начальнику отдела рекламы комитета градостроительства и территориального развития администрации го-

рода Мурманска Светличной В. Н. обеспечить:
2.1. Публикацию вносимых изменений в схему размещения рекламных конструкций на территории муници-

пального образования город Мурманск, указанных в п. 1 настоящего приказа, в официальном печатном издании
газете «Вечерний Мурманск»;
2.2. Размещение схемы размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования город

Мурманск (том – отдельно стоящие рекламные конструкции, том – здания, иное недвижимое имущество) в ре-
дакции настоящего приказа на официальном сайте администрации города Мурманск www.citymurmansk.ru.

И. о. председателя комитета С. Г. ЛУПАНСКИЙ.

СПЕЦВЫПУСК № 28625 июля 2019, четверг

ВНОСИМЫЕ ИЗМЕНЕНИЯ В СХЕМУ РАЗМЕЩЕНИЯ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ
НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД МУРМАНСК

(ТОМ - ОТДЕЛЬНО СТОЯЩИЕ РЕКЛАМНЫЕ КОНСТРУКЦИИ)

БИЛЛБОРДЫ
ГРАФИЧЕСКАЯ ЧАСТЬ

ДЕЛОВАЯ «ВЕЧЕРКА»2 «Вечерний Мурманск» 25 июля 2019 г.

ДЕЛОВАЯ «ВЕЧЕРКА» 3«Вечерний Мурманск»25 июля 2019 г.

ДЕЛОВАЯ «ВЕЧЕРКА»4 «Вечерний Мурманск» 25 июля 2019 г.

ДЕЛОВАЯ «ВЕЧЕРКА» 5«Вечерний Мурманск»25 июля 2019 г.

НЕТИПОВЫЕ РЕКЛАМНЫЕ КОНСТРУКЦИИ
ГРАФИЧЕСКАЯ ЧАСТЬ

ДЕЛОВАЯ «ВЕЧЕРКА»6 «Вечерний Мурманск» 25 июля 2019 г.

№ п/п Адрес установки
и эксплуатации РК

№ РК
на карте Вид РК Тип РК Размер РК

(в метрах)
Кол-во

сторон РК

Общая
площадь
информа-
ционного
поля РК

(квадратных
метров)

Собственник или законный владелец
имущества, к которому присоединяется РК

Кадастровый номер
участка

ЛЕНИНСКИЙ АДМИНИСТРАТИВНЫЙ ОКРУГ - БИЛЛБОРДЫ

1 пр. Героев-североморцев,
в райне здания № 15 БЛ-038 Биллборд Отдельно

стоящая РК 3х6 2 36
Земли, государственная собственность

на которые не разграничена, муниципальное
образование город Мурманск

51:20:0003178:1237

2 пр. Героев-североморцев,
в райне здания № 72б БЛ-039 Биллборд Отдельно

стоящая РК 3х6 2 36
Земли, государственная собственность

на которые не разграничена, муниципальное
образование город Мурманск

51:20:0003206:3253

3 ул. Адмирала флота Лобова,
в районе здания № 40 БЛ-040 Биллборд Отдельно

стоящая РК 3х6 2 36
Земли, государственная собственность

на которые не разграничена, муниципальное
образование город Мурманск

51:20:0003002:45

4 Восточно-объездная автодорога,
в районе здания № 204 БЛ-041 Биллборд Отдельно

стоящая РК 3х6 2 36
Земли, государственная собственность

на которые не разграничена, муниципальное
образование город Мурманск

51:20:0003187:347

5
жилрайон Росляково,
ул. Приморская,

в районе здания № 5а
БЛ-042 Биллборд Отдельно

стоящая РК 3х6 2 36
Земли, государственная собственность

на которые не разграничена, муниципальное
образование город Мурманск

51:06:0010101:123

ОКТЯБРЬСКИЙ АДМИНИСТРАТИВНЫЙ ОКРУГ - БИЛЛБОРДЫ

6 ул. Гвардейская, в районе
здания № 1а (север) БО-060 Биллборд Отдельно

стоящая РК 3х6 2 36
Земли, государственная собственность

на которые не разграничена, муниципальное
образование город Мурманск

51:20:0002086:118

7 ул. Гвардейская,
в районе здания № 1а БО-061 Биллборд Отдельно

стоящая РК 3х6 2 36
Земли, государственная собственность

на которые не разграничена, муниципальное
образование город Мурманск

51:20:0002086:118

ПЕРВОМАЙСКИЙ АДМИНИСТРАТИВНЫЙ ОКРУГ - БИЛЛБОРДЫ

8
ул. Героев Рыбачьего,
в районе здания № 51
(центральный вход)

БП-090 Биллборд Отдельно
стоящая РК 3х6 2 36

Земли, государственная собственность
на которые не разграничена, муниципальное

образование город Мурманск
51:20:0001312:19

9 ул. Героев Рыбачьего,
в районе здания № 51 (юг) БП-091 Биллборд Отдельно

стоящая РК 3х6 2 36
Земли, государственная собственность

на которые не разграничена, муниципальное
образование город Мурманск

51:20:0001312:19

10 ул. Баумана,
в районе здания № 33 (юг) БП-092 Биллборд Отдельно

стоящая РК 3х6 2 36
Земли, государственная собственность

на которые не разграничена, муниципальное
образование город Мурманск

51:20:0001304:15

11 ул. Баумана,
в районе здания № 17 БП-093 Биллборд Отдельно

стоящая РК 3х6 2 36
Земли, государственная собственность

на которые не разграничена, муниципальное
образование город Мурманск

51:20:0001301:4488

12
пр. Кольский,

в районе здания № 51,
корпус 8 (въезд на парковку)

БП-094 Биллборд Отдельно
стоящая РК 3х6 2 36

Земли, государственная собственность
на которые не разграничена, муниципальное

образование город Мурманск
51:20:0001319:707

13
пр. Кольский, в районе

здания № 51/8
(парковка 1)

БП-095 Биллборд Отдельно
стоящая РК 3х6 2 36

Земли, государственная собственность
на которые не разграничена, муниципальное

образование город Мурманск
51:20:0001319:707

14
пр. Кольский,

в районе здания № 51/8
(парковка 2)

БП-096 Биллборд Отдельно
стоящая РК 3х6 2 36

Земли, государственная собственность
на которые не разграничена, муниципальное

образование город Мурманск
51:20:0001319:707

ОКТЯБРЬСКИЙ АДМИНИСТРАТИВНЫЙ ОКРУГ - НЕТИПОВЫЕ РЕКЛАМНЫЕ КОНСТРУКЦИИ

15 ул. Рогозерская,
в районе здания № 4 НО-004 Нетиповая РК Отдельно-

стоящая РК 5,5х9 3 148,5
Земли, государственная собственность

на которые не разграничена, муниципальное
образование город Мурманск

51:20:0002015:149

ДЕЛОВАЯ «ВЕЧЕРКА» 7«Вечерний Мурманск»25 июля 2019 г.

ВНОСИМЫЕ ИЗМЕНЕНИЯ В СХЕМУ РАЗМЕЩЕНИЯ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ
НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД МУРМАНСК

(ТОМ - ЗДАНИЯ, ИНОЕ НЕДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО)

ГРАФИЧЕСКАЯ ЧАСТЬ

ДЕЛОВАЯ «ВЕЧЕРКА»8 «Вечерний Мурманск» 25 июля 2019 г.

АДРЕСНЫЙ РЕЕСТР УСТАНОВКИ И ЭКСПЛУАТАЦИИ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ

СОУЧРЕДИТЕЛИ: администрация
города Мурманска, муниципальное
автономное учреждение «Редакция
газеты «Вечерний Мурманск».

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ХАБАРОВ.

АДРЕС РЕДАКЦИИ, ИЗДАТЕЛЯ: 183032, г. Мурманск, Кольский проспект, 9.
ТЕЛЕФОНЫ РЕДАКЦИИ: отдел подписки и доставки – 47-75-83;

приемная – тел./факс 25-46-77, е-mail: info@vmnews.ru, vmpres@gmail.com
отдел рекламы и развития – 25-82-19, 23-70-17 (факс);
е-mail: reklama@vmnews.ru
служба новостей – 25-04-42, 25-10-38, 25-46-90, 25-46-79;
е-mail: vmnews@vmnews.ru
бухгалтерия – 47-75-84.
Свободная (договорная) цена.
Подписные индексы: 52844 (ежедневная газета), 31496 (пятничный номер).

Мнение авторов отдельных публикаций может не совпадать с позицией
редакции. За достоверность текстов публикуемых частных объявлений и рек-
ламы редакция ответственности не несет. В газете используются материалы
российских СМИ, размещенных на открытых для пользователей web-узлах
глобальной сети Интернет. Все материалы, подготовленные журналистами
«Вечернего Мурманска», являются интеллектуальной собственностью. За-
прещается использование авторских материалов без разрешения авторов
и правообладателя исключительных прав на произведения – МАУ «Редакция
газеты «Вечерний Мурманск». Письма, рукописи, фотографии и рисунки не
рецензируются и не возвращаются. Материалы под рубриками «Экономика
и бизнес», «Образование и жизнь» печатаются на коммерческой основе.

Газета набрана и сверстана в компьютерном центре «Ве-
чернего Мурманска», отпечатана с готовых позитивных пленок
в ООО «Северные Телесистемы», адрес: 183010, г. Мурманск,
ул. Зеленая, 47. Время подписания в печать 24.07.2019 –
18.00. По графику – 18.00. Газета зарегистрирована Управ-
лением Федеральной службы по надзору в сфере связи, ин-
формационных технологий и массовых коммуникаций по Мур-
манской области, свидетельство ПИ № ТУ51–00262 от 06
июня 2014 г. Специальный выпуск газеты «Вечерний Мурманск»
выходит в свет отдельным номером газеты «Вечерний Мур-
манск». Тираж – 410 экз. Зак. 815 (12+)

№
п/п

Адрес установки
и эксплуатации РК

№ РК
на карте Вид РК Тип РК Размер РК,

в метрах

Кол-во
сторон
РК

Общая площадь
информацион-
ного поля РК,
квадратных
метров

Собственник или законный владелец имущества,
к которому присоединяется РК

Кадастро-
вый номер
участка

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
г. Мурманск, спорткомплекс

«Долина Уюта», крытая стоянка
спецтехники

НП-027 настенное панно настенное панно 6х3 1 18

Субъект права: Государственное автономное учреждение
Мурманской области «Центр спортивной подготовки»
вид права: оперативное управление, 51-51/001-
51/001/008/2016-1834/1 от 17.08.2016

2
г. Мурманск, спорткомплекс

«Долина Уюта», крытая стоянка
спецтехники

НП-028 настенное панно настенное панно 6х3 1 18

Субъект права: Государственное автономное учреждение
Мурманской области «Центр спортивной подготовки»
вид права: оперативное управление, 51-51/001-
51/001/008/2016-1834/1 от 17.08.2016

3
г. Мурманск, спорткомплекс

«Долина Уюта», крытая стоянка
спецтехники

НП-029 настенное панно настенное панно 6х3 1 18

Субъект права: Государственное автономное учреждение
Мурманской области «Центр спортивной подготовки»
вид права: оперативное управление, 51-51/001-
51/001/008/2016-1834/1 от 17.08.2016

4
г. Мурманск, спорткомплекс «Долина
Уюта», судейско-информационный

центр
НП-030 настенное панно настенное панно 5,14х7,29 1 37,47

Субъект права: Государственное автономное учреждение
Ммурманской области «Центр спортивной подготовки»

вид права: оперативное управление, 51-51/001-
51/001/008/2016-1769/1 от 18.08.2016